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Punkt 1: Møde med Skævinge Bibliotek og Husrådet i Skævinge Kultur,
Idræt og Fritidshus

26/523

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget holder møde med repræsentanter fra husrådet i SKIF,
Skævinge Kultur, Idræts og Fritidshus samt repræsentanter fra Skævinge Bibliotek.

Beslutning i Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget den 09-04-2026

Udvalget holdt møde med repræsentanter fra husrådet i SKIF, Skævinge Kultur, Idræts og Fritidshus samt repræsentanter
fra Skævinge Bibliotek. Udvalget anerkender husrådets og bibliotekets store indsats for at skabe aktiviteter og fællesskab
i lokalområdet.

Sagsfremstilling

Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget har inviteret repræsentanter fra husrådet i SKIF, Skævinge Kultur, Idræt og
Fritidshus, samt repræsentanter fra Skævinge Bibliotek til at mødes med udvalget i forbindelse med udvalgsmødet den 9.
april, kl. 09.00-10.00.

Mødet holdes i SKIF, Ny Harløsevej 15A, 3320 Skævinge.

 

Repræsentanterne fra begge steder er inviteret til at informere generelt om deres virke, planer og aktiviteter.

Repræsentanterne er inviteret til at deltage sammen med henblik på også at deltage i en generel dialog om Skævinge
lokalsamfund - herunder dialog om evt. samarbejde med hinanden og øvrige lokale aktører omkring fælles målsætninger
og indsatser i SKIF og lokalområdet generelt.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 2: Mastodonterne - opfølgning på sag vedr. artikler i Politiken i 2025

25/7856

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget

1. holder møde med Mastodonternes bestyrelse
2. drøfter eventuelt videre samarbejde med Mastodonterne.

Beslutning i Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget den 09-04-2026

Udvalget holdt møde med repræsentanter fra Mastodonternes bestyrelse. Udvalget anerkender det store arbejde, der er
lagt i udvikling af foreningen. Udvalget beder forvaltningen om at gå i dialog med foreningen om det videre samarbejde.

Sagsfremstilling

Kultur og Fritidsudvalget behandlede tilbage i august og oktober 2025 en sag vedr. artiklen bragt i Politiken i juni.
Artiklen omhandlede en gruppe kvinder, der har oplevet en krænkende og seksualiseret kultur i foreningen tilbage i 2002-
2004.

 

Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget blev ved udvalgets møde i marts orienteret om forløbet, der fulgte med
offentliggørelsen af artiklen. Udvalget drøftede ligeledes ønsker til uddybende spørgsmål som Mastodonternes bestyrelse
skal besvare i forbindelse med bestyrelsens deltagelse på dette udvalgsmøde.

 

Baggrund

Mastodonterne har siden 2004 haft hjemsted i Hillerød Kommune på Smørkildevej 8. Grundet planerne for udviklingen af
Favrholm, besluttede byrådet i marts 2021 at købe ejendommen på Ægirsvej 4, hvor Mastodonterne siden juni 2021 har
haft lokaler.

 

Hillerød Kommune varetager driftsudgifterne på ejendommen Ægirsvej 4 på ca. 400.000 kr. årligt. Mastodonterne
bidrager selv med op til 40.000 kr. årligt til drift, ligesom de selv står for rengøring af deres lokaler.

 

Derudover har Hillerød Kommune siden 2009 bevilget Mastodonterne mellem 50.000-100.000 kr. årligt via en
kulturkontrakt mod at opsætte minimum ét teaterstykke i Hillerød Kommune om året.

 

Forudgående beslutninger i sagen

Det tidligere Kultur og Fritidsudvalg besluttede følgende tilbage i oktober 2025:

 

Kultur og Fritidsudvalget anerkendte den svære situation, som foreningen stod i. Udvalget besluttede, at foreningen ikke
skulle tildeles støtte i form af en kulturkontrakt i 2025 og 2026, samt at Kulturprisen overrakt til Mastodonternes tidligere
direktør Steen Lünell i 2018 skulle trækkes tilbage.

 

Derudover indstillede udvalget til økonomiudvalget at beslutte, at Mastodonterne kunne benytte lokalerne på Ægirsvej 4 i
2025 og 2026, men skulle fraflytte disse pr. 1. januar 2027, hvis der ikke blev indgået en ny kulturkontrakt med Hillerød



Kommune fra 2027.

 

Kultur og Fritidsudvalget ønskede desuden, at et kommende Kultur og Fritidsudvalg inviterede Mastodonterne til dialog
med udvalget i første kvartal i 2026, og at foreningen i den forbindelse skulle fremlægge en konkret handleplan, der
skulle modvirke en uhensigtsmæssig kultur, herunder status på de tiltag, de havde iværksat og antal henvendelser
modtaget via foreningens whistleblowerordning.

Dette med henblik på at drøfte mulighederne for støtte i form af en kulturkontrakt i 2027.

 

Økonomiudvalget tilsluttede sig i oktober 2025 Kultur og Fritidsudvalgets protokol. Økonomiudvalget understregede, ved
samme beslutning, at bygningen på Ægirsvej skulle lovliggøres og bad forvaltningen fortsat at følge op på lovliggørelsen
overfor Mastodonterne.

 

Spørgsmål til Mastodonterne

Udover at Mastodonterne ved nærværende møde skal fremlægge en konkret handleplan, der skal modvirke en
uhensigtsmæssig kultur, herunder status på de tiltag, de har iværksat og antal henvendelser modtaget via foreningens
whistleblowerordning, ønskede Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget ved mødet i marts, at Mastodonternes bestyrelse
besvarer følgende i forbindelse med nærværende udvalgsmøde:

En generel status på hvordan det går i foreningen
Eksempler på at der er kommet en anden kultur i foreningen
Forslag til hvordan I vil styrke kommunikationen med kommunen fremadrettet.

 

Drøftelsen på dette udvalgsmøde har til hensigt at afklare det eventuelle videre samarbejde med Mastodonterne, herunder
hvorvidt den kommunale støtte i form af en kulturkontrakt med Mastodonterne skal genoptages. Såfremt der ikke indgås
en kulturkontrakt for 2027, er det besluttet i oktober 2025, at Mastodonterne skal fraflytte lokalerne på Ægirsvej pr. 1.
januar 2027.

 

Den samlede sag inkl. samtlige bilag og beslutninger fra august og oktober 2025 er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

1. Punkt_Mastodonterne - redegørelse i forbindelse med artikel i Politiken juni 2025 - supplerende sagsfremstilling_12-
02-2026 09_59.pdf

2. Redegørelse for Mastodonterne.pdf.pdf

3. Svar på mail fra Hillerød Kommune fra d. 01.08.2025.pdf.pdf

4. Bilag 1 - Mastodonternes tilfredshedsundersøgelse rev. 13.12.22.pdf.pdf

5. Bilag 2 - Tilfredshedsundersøgelse - Præsentation til seminar - JAN 2023.pdf.pdf

6. Bilag 3 - Mastodonternes-whistleblowerpolitik-2025.pdf.pdf

7. Bilag 4 - Velkomstfolder 2025.pdf.pdf



8. Bilag 5 - Referat af stormøde i Mastodonterne - 29.06.2025.pdf.pdf

9. 94068-25 Notat om af henvendelser til Hillerød Kommunes whistleblowerordning vedrørende Mastodonterne
24.9.25final.pdf.pdf

10. Anmodning om en fair chance til Mastodonterne.pdf

11. 100149-25 Mail fra udvalgsmedlem vedr. spørgsmål til sagen om Mastodonterne samt forvaltningens svar.pdf

12. Mastodonternes svar til notat af 24.9.2025.pdf.pdf



Punkt 3: Kulturkontrakt - Kulturnat 2026 samt evaluering af Kulturnat
2025

26/3080

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget:

1. tager evaluering af kulturnatten 2025 til efterretning
2. godkender udkast til kulturkontrakt 2026 med initiativgruppen bag kulturnatten.

Beslutning i Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget den 09-04-2026

Udvalget godkendte indstillingen og anerkender det store arbejde med planlægning af Kulturnatten.

Sagsfremstilling

Kommunen indgår kulturkontrakter med udvalgte kulturaktører for at anerkende vigtigheden af fast støtte til en aktivitet,
der over år kan etableres og udvikles som en fast bestanddel af Hillerød Kommunes kulturlandskab. Kulturnatten er ét af
initiativerne, der gennem årene er blevet støttet med en kulturkontrakt.

 

En initiativgruppe bestående af repræsentanter fra bl.a. kultur- og fritidslivet, Hillerød Bibliotekerne og Hillerød Byforum
har siden 2022 arrangeret Kulturnatten i Hillerød Kommune.

 

Vedlagt er en evaluering af Kulturnatten 2025. Af denne fremgår det, at Kulturnatten levede op til initiativgruppens
hensigter:

 

”Igen i år kunne Kulturnattens initiativgruppe glæde sig over en stor tilslutning og interesse for denne aften. En aften,
hvor der er fokus på at styrke Hillerøds sammenhængskraft, vække glæde, stolthed og lyst til at være en del af Hillerøds
kulturelle mangfoldighed og mange muligheder.

Håbet var – som sidste år - at borgere og besøgende fik en hyggelig, oplevelsesrig aften i kulturens tegn, skabt af alle de
aktører som valgte at bidrage.

Vejret var med os igen i år, og Kulturnatten 2025 var igen velbesøgt alle steder i byen. Flere steder i byen blev der budt
på forskellige aktiviteter og rigtig mange besøgende rundt i byen, og der var (næsten) noget for enhver. Børn, unge, ældre
og dem ind imellem.

Aktiviteterne var primært placeret i bymidten. Fokus i år var på området mellem Kulturaksen og Torvet, samt området
omkring Frederiksborg Slot. Naturligvis blev aktører udenfor bymidten også inviteret med og sat i programmet.”

 

Af evalueringen fremgår også et regnskab for anvendelse af de tildelte midler.

 

Kulturnatten i 2026 holdes den 4. september. Kulturkontrakten for dette års Kulturnat er identisk med sidste års kontrakt.
Af denne fremgår det, at en forudsætning for modtagelse af det kommunale tilskud blandt andet er, at der skal skabes en
Kulturnat, der er hele kommunens Kulturnat.

Desuden fremgår det, at målsætningen er, at det bliver en oplevelsesrig begivenhed, som viser kulturens folkelighed,
mangfoldighed og kvalitet på måder, der sætter blivende spor i Hillerød Kommune.



Kulturnatten skal ligeledes være med til at igangsætte initiativer og sammentænke kommunens indsatser i arbejdet med
kunst og kultur for børn og unge.

 

Evaluering og udkast til kulturkontrakt 2026 er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Udkast_Kulturkontrakt Kulturnat 2026

Evaluering Kulturnatten 2025.pdf



Punkt 4: Foreningsaften 2026

26/3228

Indstilling

Direktionen indstiller til Folkeoplysningsudvalget og Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget, at:

1. træffe beslutning om afholdelse af en fælles foreningsaften onsdag den 23. september 2026
2. drøfte forslag til overordnede temaer for foreningsaftenen.

Beslutning i Folkeoplysningsudvalget den 07-04-2026

Folkeoplysningsudvalget besluttede at afholde en fælles foreningsaften den 23. september 2026 med brobygning som det
overordnet tema.

 

Folkeoplysningsudvalget foreslog, at bestyrelsesarbejde herunder unge i bestyrelser kunne være et emne ved fremtidige
foreningsaftener/temaaftener.

Beslutning i Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget den 09-04-2026

Udvalget godkendte indstillingen og beder forvaltningen om at undersøge om arrangementet kan afholdes den 22. eller
24. september 2026. Hvis dette ikke er muligt, fastholdes den 23. september til afholdelse af foreningsaften.

Sagsfremstilling

Kultur og Fritidsudvalget, Idræts og Sundhedsudvalget og Folkeoplysningsudvalget har gennem de seneste år holdt en
fælles foreningsaften. Målgruppen for aftenen har været kommunens foreninger bredt set, og aftenen har gennem årene
haft forskellige temaer med bred interesse for foreningslivet i Hillerød Kommune (fx klima, social rummelighed, den
attraktive forening). Derudover har der i forskellige grad været mulighed for videndeling og netværkskabelse på aftenen.

 

Foreningsaftenen er oftest blevet holdt i efteråret. På den baggrund foreslår forvaltningen, at foreningsaftenen 2026
holdes onsdag den 23. september med Folkeoplysningsudvalget og Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget som værter.

 

Forslag til tema

I forlængelse af ”Strategi- og handleplanen 2025-26 – Stærke Fællesskaber” og ”Visionen for Hillerød Fritidsordning”
besluttede økonomiudvalget i december 2025, at overskydende midler fra Fællesskabspuljen skulle anvende til projekter
målrettet brobygning ml. HFO’er og foreningslivet.

På ældre- og sundhedsområdet er der jf. den nye ældrelov også et stærkt fokus på brobygning mellem kommunens
institutioner, borgere, foreninger og civilsamfundsaktører.

 

Vellykket brobygning forudsætter imidlertid fælles viden og samspil mellem kommunale institutioner og foreninger.
Foreningsaftenen som potentielt samler 70-80 foreninger er en oplagt mulighed for at mange foreninger får en
grundlæggende viden om brobygning, herunder eksempler på dette og forudsætningerne for vellykket brobygning. Temaet
kan også rumme mulighed for at reflektere og drøfte, hvordan foreninger i endnu højere grad kan arbejde med at byde nye
medlemmer velkommen, herunder medlemmer som ikke er vant til at komme i foreninger.

 

Forvaltningen foreslår på den baggrund, at et tema på foreningsaften kan være ”Brobygning”.



Forvaltningen foreslår, at Folkeoplysningsudvalget og Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget drøfter ønsker til tema(er)
til foreningsaftenen.

 

Med udgangspunkt i udvalgenes drøftelser, vil forvaltningen fremlægge forslag til program for aftenen til udvalgenes
godkendelse ved udvalgenes møder i august.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Foreningsaftenen vurderes at kunne holdes for 15.000 kr. som fordeles ligeligt mellem de to udvalg og finansieres af
udvalgenes aktivitetskonti.



Punkt 5: Inddragelse af lokale fællesskaber og civilsamfundet i
helhedsplejen - Ældreloven - efter høring

26/1332

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget og Ældre, Social og Sundhedsudvalget beslutter, at:

1. puljen til inddragelse af lokale fællesskaber og civilsamfundet i ældreplejen i 2026 tildeles Frivilligcentret og Røde
Kors med 100.000 kr. til hver part

2. puljen på 200.000 kr. årligt varigt placeres under Ældre, Social og Sundhedsudvalget på aktivitetsområde 34 Ældre
3. Ældre, Social og Sundhedsudvalget i løbet af 2026 drøfter kriterier for udmøntning af puljen fra 2027 og frem.

Beslutning i Ældre, Social og Sundhedsudvalget den 08-04-2026

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Udvalget takker Seniorrådet for det grundige høringssvar, men vægter for 2026 at få bragt puljen i spil så hurtigt som
muligt, og følger derfor forvaltningens indstilling. Udvalget ser frem til at drøfte kriterier for udmøntning af puljen fra
2027 i dialog med relevante parter.

Beslutning i Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget den 09-04-2026

Udvalget godkendte indstillingen.

Sagsfremstilling

I budget 2026-29 er der afsat en pulje på 200.000 kr., da ny lovgivning på ældreområdet skal understøtte byrådets
ambition om at udvikle samspillet mellem Frivilligcenteret, de frivillige organisationer, borgerne og kommunens
medarbejdere indenfor rammerne af ældreloven. Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget og Ældre, Social og
Sundhedsudvalget besluttede på deres møder i marts 2026 at sende sagen til høring i Hillerød Seniorråd og skal her træffe
beslutning om anvendelse af midlerne.

 

Hillerød Seniorråd har i deres høringssvar bl.a. kommentarer til fastsættelse af kriterier for tildelingen af midlerne,
målgruppen samt opfølgning på brug af midlerne.

 

Høringssvaret er vedlagt som bilag sammen med forvaltningens svar på høringssvaret.

 

På baggrund af Ældre, Social og Sundhedsudvalgets drøftelse den 4. marts 2026 oplyser forvaltningen, at sårbare borgere
vil blive prioriteret i forhold til inddragelse af lokale fællesskaber og civilsamfundet.

 

Nedenstående tekst er fra sagen, som udvalgene behandlede den 3. og 4. marts 2026:

 

Baggrund

Inddragelse af lokale fællesskaber og civilsamfundet er en af de tre bærende værdier i

Ældreloven. Målet er, at der for hjemmeboende borgere, som modtager helhedspleje efter Ældreloven, skabes mulighed
for aktiv deltagelse i positive fællesskaber.



 

Medarbejderne, som leverer helhedspleje til hjemmeboende borgere, skal som del af deres dialog med borgerne sikre
borgernes selvbestemmelse og drøfte de mål, som den ældre gerne vil have fokus på. I den dialog skal medarbejderne
have et nyt og styrket syn på, hvordan civilsamfundet og lokale fællesskaber bliver en del af borgerens ønske om fx at
kunne klare mere selv i hjemmet eller kunne komme ud af døren og deltage i aktiviteter, som forebygger ensomhed og
giver mulighed for at indgå i fællesskaber.

 

Budgettet på 200.000 kr. til inddragelse af lokale fællesskaber og civilsamfundet i helhedsplejen er afsat på
aktivitetsområde 45, der hører under Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget. I udmøntningsplan 2026 er den politiske
proces beskrevet sådan:

 

”Forvaltningen udarbejder forslag til kriterier for udmøntning af midlerne på 200.000 kr., der kan understøtte aktiviteter,
som udvikler samspillet mellem Frivilligcentret, de frivillige organisationer, borgerne og kommunens medarbejdere.
Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget og Ældre, Social og Sundhedsudvalget samarbejder om udmøntningen af
midlerne. Aktivitetsmidlerne skal ses i sammenhæng med udmøntningen af ældrelovsmidlerne, kommunen modtog i
september 2025. Forslaget fremlægges for Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget samt Ældre, Social og
Sundhedsudvalget primo 2026.”

 

Forslag til anvendelse af midlerne

Forvaltningen anbefaler, at puljen i 2026 tildeles Frivilligcentret og Røde Kors med 100.000 kr. til hver part.

 

Anbefalingen skyldes, at begge organisationer har et stærkt lokalt afsæt og kan omsætte midlerne direkte til konkrete
aktiviteter, der understøtter helhedsplejen. Aktiviteterne er ikke endeligt udviklet, men midlerne skal overordnet set
anvendes til at styrke samarbejdet mellem Hjemmeplejen og civilsamfundet, herunder udvikling af nye, målrettede
aktiviteter til borgere i helhedsplejen, f.eks. etablering af en social kiosk i områder med ældreboliger.

 

En foranalyse blandt medarbejderne i Hjemmeplejen i 2025 viste, at medarbejderne mangler kendskab til civilsamfundets
tilbud. Midlerne skal derfor bl.a. anvendes til at øge kendskabet blandt medarbejderne, bl.a. gennem inspiration fra andre
kommuner og ved at afprøve nye former for dialog og mødefora mellem frivillige og medarbejdere. Et øget kendskab vil
gøre det lettere at knytte borgere, der modtager helhedspleje, til eksisterende aktiviteter – eksempelvis er der i perioder
ledige besøgsvenner.

 

Det styrkede samarbejde mellem Hjemmeplejen og foreningslivet vil samtidig bidrage til en bedre afdækning af borgernes
behov og dermed sikre, at aktiviteterne bliver relevante og tilgængelige.

 

For at Frivilligcentret og Røde Kors kan udvikle og igangsætte konkrete og målrettede aktiviteter til målgruppen af ældre
borgere, har de brug for at få tilført midler til det.

 

Forvaltningen foreslår derudover, at budgettet varigt placeres under Ældre, Social og Sundhedsudvalget på
aktivitetsområde 34 Ældre. Forvaltningen anbefaler også, at Ældre, Social og Sundhedsudvalget i løbet af 2026 drøfter
kriterier for udmøntning af puljen fra 2027 og frem.

 

Pulje vedrørende lokale partnerskaber



Omsorg og Livskraftsudvalget og Kultur og Fritidsudvalget fik på deres møder den 5. november 2025 orientering om, at
Hillerød Kommune har fået tildelt 1 mio. kr. i tilskud fra Ældreministeriets pulje til ”Lokale partnerskaber vedr. det gode
ældreliv”. Midlerne skal anvendes inden udgangen af 2026. Med midlerne vil Hillerød Kommune i partnerskab med
Frivilligcenter Hillerød etablere et korps af frivillige fællesskabsformidlere og udvikle en systematisk struktur for
samarbejdet mellem frivillige foreninger, civilsamfund og kommune på ældreområdet.

 

De frivillige fællesskabsformidlere skal tilbyde en opsøgende og fleksibel støtte til ældre borgere. Deres opgave er at
motivere og understøtte ældre i at blive del af lokale aktiviteter og fællesskaber, med afsæt i de ældres ønsker og
ressourcer. Der kan være tale om borgere, der evt. oplever barrierer i forhold til at deltage i fællesskaber. Formidlerne skal
være med til at skabe trygge overgange og evt. fungere som bindeled mellem borgeren, det kommunale tilbud og det
lokale foreningsliv.

 

Hvor fællesskabsformidlerne primært har en opsøgende og brobyggende funktion i forhold til den enkelte borger, skal
puljen til inddragelse af lokale fællesskaber og civilsamfundet i helhedsplejen sikre, at der findes bæredygtige og
målrettede aktiviteter, som borgerne kan blive en del af. De to indsatser supplerer dermed hinanden.

Retsgrundlag

Ældreloven § 7.

Økonomi

I budget 2026-2029 er afsat 0,2 mio. kr. årligt i en pulje til inddragelse af lokale fællesskaber og civilsamfundet i
helhedsplejen.

 

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

 

Flytning af midlerne fra aktivitetsområde 45 til aktivitetsområde 34 Ældre indgår i budgetopfølgning 1-2026.

Bilag

Høringssvar fra Hillerød Seniorråd om inddragelse af lokale fællesskaber og civilsamfundet i helhedsplejen_marts
2026.docx

Forvaltningens svar på høringssvar fra Hillerød Seniorråd om inddragelse af lokale fællesskaber og civilsamfunet i
helhedsplejen



Punkt 6: Lukket: Spejderlederprisen 2026

26/462



Punkt 7: Anvendelse af midler til Basen - orientering

26/3365

Indstilling

Direktionen indstiller, at Børn og Familieudvalget og Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget tager orienteringen om
anvendelse af midler tilført til Basen til efterretning.

Beslutning i Børn og Familieudvalget den 07-04-2026

Udvalget sendte sagen tilbage til forvaltningen og beder om en supplerede sagsfremstilling med uddybning af
prioriteringer af ressourcerne.

 

Afbud: Manuel Vigilius (C)

Fraværende: Hanne Kirkegaard (V)

Stedfortræder: Morten Meldgaard (C)

Beslutning i Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget den 09-04-2026

Udvalget sendte sagen tilbage til forvaltningen og beder om en supplerende sagsfremstilling med uddybning af
prioriteringer af ressourcerne.

Sagsfremstilling

I forbindelse med budget 2026, blev der tilført ekstra ressourcer til Basen. I budgetaftalen står følgende:

 

”Vi vælger på kultur- og fritidsområdet at styrke flere tilbud med både professionel og frivilligt engagement gennem flere
ressourcer til Basen.
 

Lokale fællesskaber, mødesteder og et aktivt kultur- og fritidsliv kan forme lokalområders identitet og være løftestang for
attraktive og velfungerende landsbyer. I Hillerød Kommune har vi forskellige mødesteder i kommunens lokalsamfund,
som forsamlingshusene, Skævinge Kultur, Idræts og Fritidshus (SKIF) og der kommer nye til.

 

Med denne aftale vil vi imødekomme behov for understøttelse af frivilliges og decentrale institutioners arbejde med at
skabe gode mødesteder og positive udfoldelsesmuligheder. Vi mener, det er vigtigt, at ressourcerne bruges der, hvor der
aktuelt er mest brug for dem, og derfor skal ressourcerne kunne bruges fleksibelt.

 

Når Street-Lab-bygningen står færdig i sommeren 2026 understreger det behovet for opnormering af Basen, så de nye
faciliteter kan skabe positive børne- og unge-oplevelser og bidrage til stærke fællesskaber, demokratisk dannelse, og
forebyggelse af mistrivsel og risikoadfærd - også for de mere sårbare/udsatte børn og unge i kommunen.

 

Det er vigtigt, at Basen også har fokus på børn og unges trivsel i kommunens mindre bysamfund. Med denne aftale
styrker vi Basen for at kunne løfte flere af disse opgaver. Basens medarbejdere samarbejder med frivillige kræfter og
professionelle.”

 

Street-Lab



Udviklingen af Street-Lab (sted/bygning og forening) er gennem de seneste år blevet understøttet med
medarbejderressourcer fra SSP/Basen. Pt. er der allokeret en medarbejder ansat på Basen i 34 timer til at understøtte
udviklingen af Street-Lab og drive ’Den Sociokulturelle Landsby’, et netværk for kulturelle og sociale aktører i Hillerød
Kommune, der mødes med henblik på at skabe trygheds- og trivselsfremmende kulturaktiviteter for børn og unge i
kommunen.
Dette da SSP/Basen har vurderet, at Street-Lab i samarbejde med andre institutioner, bl.a. Børnehuset Buen, Levuk,
Ungdomsskolen, Københavns Professionshøjskole og andre uddannelsesinstitutioner har et stort potentiale for og allerede
er med til at forebygge risikoadfærd og understøtte børne- og ungefællesskaber i Hillerød.

 

Når den nye bygning åbner til sommer, skal den fortsat udvikles som ramme for inkluderende og forebyggende
fællesskaber med plads til sårbare og udsatte unge. Huset kommer til at rumme et stort værksted, café, køkken,
musikstudie og andre faciliteter og vil blive præget af en mangfoldig brugergruppe og mange forskellige aktiviteter,
projekter og samarbejder. Forventningen er mindst 600 unikke, månedlige brugere.

 

Der blev i budget 2026 afsat yderligere ressourcer til Basen – bl.a. med det formål at sikre bemandingen i Street-Lab, når
den nye bygning åbner.

Basen supplerer derfor den nuværende medarbejder med en medarbejder på 20 timer. Opgaverne er blandt andet;
koordinering af frivillige og involvering af brugere, skoler og uddannelsesinstitutioner i udviklingen af huset, udvikle og
understøtte de aktiviteter, der skal fylde huset, herunder vedligeholdelse og udvikling af samarbejdsflader og støtte
foreningen i at opbygge af en solid organisering omkring de frivillige i huset.

 

SKIF

SSP/Basen understøtter ligeledes aktiviteterne i og omkring SKIF i form medarbejderressourcer, der støtter de lokale
aktører i arbejdet med børn og unge og forebyggelsen af risikoadfærd.

SKIF huser i høj grad det organiserede foreningsliv med etablerede aktiviteter. Brugergruppen i SKIF er alle. Mange børn
og unge bruger huset, men der er også mange voksne brugere.

Værtsskabet i SKIF, herunder den daglige koordinering af aktiviteterne, er udelukkende frivilligt drevet.

Forvaltningen har vurderet, at der er behov for at understøtte det frivillige engagement i form af et honorar til en lokale
engageret, der fungerer som overordnet tovholder i huset. Derudover afsættes der midler til at understøtte aktiviteter og
fællesskaber for børn og unge i huset.

 

Med budget 2026 og efterfølgende budgetopfølgning blev der tilført i alt 300.000 kr. til Basens budget.

Med sagen her orienterer forvaltningen udvalgene om, at midlerne fordeles på følgende måde:

 

200.000 kr. årligt til ansættelse af medarbejder (20 timer) på Basen til at understøtte aktiviteter, drift og
sociale/pædagogiske opgaver i Streetlab
30.000 kr. årligt til aktiviteter i Streetlab
50.000 kr. årligt til værtskab i SKIF, honorar til frivillig der understøtter den daglige drift, koordinering og
aktiviteter i bygningen
20.000 kr. årligt til aktiviteter i SKIF.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 8: Foreløbige bemærkninger til Regnskab 2025 - orientering til
fagudvalgene

25/8811

Indstilling

Direktionen indstiller, at fagudvalgene tager de foreløbige regnskabsforklaringer for 2025 for deres område til
efterretning.

Beslutning i Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget den 09-04-2026

Udvalget godkendte indstillingen.

Sagsfremstilling

Formålet med sagen er at udvalget bliver bekendt med deres andel af regnskab 2025 samt at afdække eventuelle
potentialer til forslag til omprioriteringskataloget for budget 2027-2023 på baggrund af de foreløbige
regnskabsforklaringerne for regnskab 2025.

 

Regnskabsforklaringerne er baseret på den gældende udvalgsstruktur i 2025. Der kan derfor være forskydning til andre
fagudvalg jf. styrelsesvedtægten for kommunalbestyrelsesperioden 2026-2029. Det er ikke muligt at opsplitte regnskab
2025 i forhold til den nye struktur. Det vil ske fra regnskab 2026.

 

Der er udarbejdet regnskabsforklaringer opdelt på aktivitetsområder i den gamle struktur til drøftelse i udvalg efter ny
struktur:

 

Aktivitetsområde – gammel struktur Udvalg – ny struktur

28. By og Miljø PBU og TMU

21. Natur, Miljø og Klima NMK

32. Specialiseret voksenområde ÆSS

35. Sundhed ÆSS

34. Ældre ÆSS

31. Beskæftigelsesindsats EUU

33. Forsørgelsesydelser EUU

41. Dagtilbud børn BFU

42. Skoler BFU

43. Kriminalpræv.- og boligsociale aktiviteter BFU

44. Familier BFU

47. Idræt og Sundhed KIL 

45. Kultur og Fritid KIL



46. Folkeoplysning FOU

 

Økonomiudvalget får præsenteret regnskabsforklaringerne samlet i sagen om det foreløbige regnskab 2025, som
behandles på mødet i april.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Bilag 1 Regnskabsbemærkninger til KIL



Punkt 9: Status på samarbejdsaftale mellem Fonden for
FrederiksborgCentret og Hillerød Kommune

25/8474

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget drøfter status på samarbejdsaftalen mellem Fonden for
FrederiksborgCentret (FBC) og Hillerød Kommune med udgangspunkt i foreningernes anvendelse af faciliteter i
Frederiksborgcenter-området.

Beslutning i Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget den 09-04-2026

Udvalget drøftede status på samarbejdsaftalen. Udvalget beder forvaltningen om at arbejde videre med samarbejdsaftalen
iht. foreningernes behov.

 

Udvalget udtrykker bekymring ift. foreningernes oplevelser.

 

Bilaget ”Notat vedr. dialogmøder mellem forvaltning og brugere af faciliteter i FBC, marts 2026” (dokumentnr:
38281/26) blev sendt til udvalget forud for mødet. Bilaget er vedhæftet referatet.

Sagsfremstilling

Det tidligere byråd og økonomiudvalg behandlede i december 2025 sag vedr. en ny samarbejdsaftale mellem Fonden for
FrederiksborgCentret (FBC) og Hillerød Kommune med følgende beslutning:

 

Økonomiudvalget indstiller til byrådet at godkende den foreslåede samarbejdsaftale som et foreløbigt arbejdsgrundlag,
da visse oplysninger mangler i aftalen og bilagene.

 

Økonomiudvalget indstiller til byrådet, at det kommende udvalg for Kultur, Idræt og Lokalsamfund tidligt bliver inddraget
i arbejdet med samarbejdsaftalen med henblik på at forelægge en revideret aftale i foråret til endelig vedtagelse i
Kommunalbestyrelsen i juni 2026.

 

Økonomiudvalget beder desuden Fonden for FrederiksborgCentret (FBC) arbejde med at finde priser på forplejning til
stævner, som svarer til det unge foreningsmedlemmer (deres foreninger) kan betale. Målet er, at de unge kan indtage deres
måltider i FBC under stævner, enten ved køb i FBC eller at FBC accepterer medbragt mad.

 

Venstre tog forbehold for indstillingen.

 

Afbud: Thomas Brücker (A)

Stedfortræder: Peder Bisgaard (A)

 

Forvaltningen har siden december haft løbende dialog med FBC om udmøntning af den midlertidige samarbejdsaftale,
herunder betydning for foreningernes anvendelse af faciliteterne og administrative arbejdsgange for at sikre tydelig
kommunikation til brugerne. Forvaltningen har desuden inviteret alle foreninger som fast benytter faciliteter i



Frederiksborgcenter-området til dialogmøder i løbet af marts 2026 med henblik på en dialog omkring foreningernes
oplevelser, behov og ønsker til brug af faciliteterne og samarbejdet med FBC.

 

Forvaltningen har fortsat dialog med FBC om drift og vedligehold af de kommunale bygninger og udearealer.

 

Forvaltningen vil på mødet orientere udvalget om tilbagemeldinger fra dialogmøderne samt status på processen for en
revideret samarbejdsaftale mellem FBC og Hillerød Kommune.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Notat vedr. dialogmøder mellem forvaltning og brugere af faciliteter i FBC, marts 2026



Punkt 10: Orientering om forundersøgelser for atletikfaciliteter på Hillerød
Stadion eller Højbanerne ved FIF - supplerende sagsfremstilling

25/7494

Indstilling til det ekstraordinære møde i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelse den 25-
03-2026

Direktionen indstiller til Økonomiudvalget:

1. at indstille til Kommunalbestyrelsen at tage sagen til orientering.

2. at sende sagen til efterretning i Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget.

Supplerende sagsfremstilling efter møde i Økonomiudvalget den 18-03-2026

Det fremgår af sagen at forvaltningen har udarbejdet et notat, som samler de væsentligste pointer i WSP’s notat og at
forvaltningens opsamling og WSP’s fulde notat kan ses i sagens bilag 1 ” Nye Atletikfaciliteter, En opsummering af WSP-
notat” og bilag 2 ” Nye atletikfaciliteter, del 1 - forundersøgelse af højbanerne.”

 

Notat var ved en fejl ikke vedhæftet sagen som bilag.

Beslutning i Økonomiudvalget den 25-03-2026

Økonomiudvalget tog resultatet af den tekniske gennemgang af højbanerne ved FrederiksborgCentret til efterretning.

 

Økonomiudvalget indstiller til Kommunalbestyrelsen i 2. kvartal 2026 at træffe beslutning om, hvorvidt kommunen skal
engagere sig i etablering af 1. divisionsfaciliteter på og ved højbanerne fremfor det aktuelle engagement i etablering af
tilsvarende på Hillerød Stadions Bane 1.

 

Økonomiudvalget indstiller derfor til Kommunalbestyrelsen at bede forvaltningen arbejde videre med at belyse
mulighederne for 1. divisionsfaciliteter på Højbanerne og vende tilbage med et samlet beslutningsgrundlag.

 

Økonomiudvalget indstiller derfor at Kommunalbestyrelsen beder forvaltningen:

Arbejde med at afklare om 1. divisionsfaciliteter på højbanerne er den mest realistiske, økonomisk ansvarlige og
langsigtet holdbare løsning.
Undervejs og startende fra nu at sikre et højt og løbende informationsniveau til FiF, Street-Lab, Firmaidræt Hillerød
og øvrige berørte klubber, interessenter og brugere, og forelægge plan for information og involvering af de naboer,
brugere og øvrigt berørte, der ikke direkte deltager i en eventuel planlægning og etablering. Til
involveringsmulighederne hører også diverse høringsmuligheder i plan- og myndighedsprocesserne.
Gå i dialog med Hillerød Fodbold Elite om forskellige scenarier for roller og ansvarsforhold i den samlede opgave
med projektering, ansøgning og etablering, ud fra en indstilling om at klubben fortsat løfter bygherrerollen. 
Som en del af dialogen bede Hillerød Fodbold Elite give kommunen sikkerhed for at Divisionsforeningen kan
godkende dispensation til, at 1. divisionskampene kan spilles på Bane 2, mens et eventuelt anlægsarbejde på
Højbanerne planlægges og gennemføres.
Gå i dialog med FrederiksborgCentrets bestyrelse om 1) at anvende de eksisterende arealer og faciliteter til
1.divisionsholdets kampe mest muligt, 2) at koordinere øvrige planer og ønsker for området med en etablering af 1.
divisionsfaciliteterne og 3) skitsere hvordan drift- og vedligeholdelse af faciliteterne kan aftales mellem parterne.
Scenarierne herfor forelægges til Kommunalbestyrelsens beslutning efter forudgående behandling i relevante
fagudvalg og Økonomiudvalget.
Fremlægge scenarier for en tids- og handleplan for de plan- og myndighedsmæssige krav og processer, herunder
trafik-, miljø- og naturforhold og behovet for yderligere undersøgelser. Da projektets omfang ikke er kendt endnu,



fremlægges flere scenarier. Da visse naturundersøgelser kun kan igangsættes i foråret, beder Kommunalbestyrelsen
forvaltningen indlede disse undersøgelser snarest muligt.
I den kommende beslutningssag skal også tidsperspektiverne for de to placeringsmuligheder holdes op mod
hinanden.
Undersøge nødvendige perspektiver for selve anlægsarbejdet herunder evt. yderligere undersøgelser af de
geotekniske forudsætninger.

 

Kommunalbestyrelsen ønsker, at breddefodbolden, FIF, firmaidrætten mv. kan anvende de nye banefaciliteter.

 

Kommunalbestyrelsen tager orienteringen om mulighederne for atletikfaciliteter på bane 3 og 4 og højbanerne til
efterretning. Indtil beslutningen foreligger i 2. kvartal 2026, arbejdes der ikke videre med atletik på højbanerne eller bane
3 og 4 på Hillerød Stadion. 

 

Arbejdet med planlægningen af 1.divisionsfaciliteternes mulige placering på Hillerød Stadions Bane 1 fortsætter uændret
indtil en endelig beslutning om højbanerne foreligger.

 

Til det videre undersøgelsesarbejde indstiller Økonomiudvalget til Kommunalbestyrelsen at der afsættes et
rådighedsbeløb, finansieret af kassebeholdningen, på anlægsrammen i 2026 på 500.000 kr. og give tilsvarende
anlægsbevilling.

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 25-03-2026

Kommunalbestyrelsen godkendte Økonomiudvalgets indstilling.

 

Afbud: Susanne Due Kristensen (A), Manuel Vigilius (C)

Stedfortræder: Vivi Wøldike (A), Stefan Stormskjold Madsen (C)

Beslutning i Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget den 09-04-2026

Udvalget tog sagen til efterretning.

Udvalget bemærker, at det økonomiske overblik over de forskellige scenarier ikke er endeligt beregnet og dermed ikke
sammenlignelige.

Indstilling

Direktionen indstiller til Økonomiudvalget:

1. at indstille til Kommunalbestyrelsen at tage sagen til orientering.
2. at sende sagen til efterretning i Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget.

Beslutning i Økonomiudvalget den 18-03-2026

Økonomiudvalget udsatte sagen til det ekstraordinære Økonomiudvalgsmøde onsdag den 25. marts 2026.

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede i forbindelse med Budgetopfølgning 2 i 2025, at forvaltningen skulle indhente ekstern rådgivning i
forbindelse med det videre arbejde af forvaltningens placeringsnotat. Det rådgivende ingeniørfirma WSP har udarbejdet et
indledende notat om de to udvalgte placeringsforslag, Højbanerne ved FIF og Hillerød Stadion - Bane 3 og 4 (se bilag
med oversigtskort over begge anlæg). Notatet fra WSP belyser de geotekniske forhold for placeringerne, de planmæssige
aspekter for hver af placeringerne, samt giver grove overslag på anlægsøkonomien for de beskrevne løsninger.
 



Kort om krav til atletikfaciliteter:
Atletikfaciliteter er en anlægstype, som kræver meget høj præcision i anlægsarbejdet, da tolerancerne for planhed og
afvigelser er meget lave. Anlægget må maksimalt have et fald på 1:1000 (1 mm. Pr. meter) i løberetningen, hvorfor der er
behov for, at arealet er stabilt, og at der alene forekommer minimale sætninger efter etableringen.

 

Højbanerne ved FIF

Placeringen på Højbanerne ved FIF kan størrelsesmæssigt rumme atletikfaciliteter i samme størrelse som de eksisterende
atletikfaciliteter på Hillerød Stadions Bane 1. For at kunne etablere atletikfaciliteter på højbanerne, er det nødvendigt at
stabilisere arealerne under eventuelle atletikfaciliteter. De geotekniske undersøgelser viser, der er mellem 6 og 8 meter
ned til bæredygtig jordbund. Afstanden til bæredygtig jordbund skyldes arealets historiske anvendelse som losseplads. De
udtagne jordbundsprøver viser, at jorden klassificeres i forureningsklasse 2-3, og i enkelte tilfælde klasse 4. Jordprøverne
viser samtidig en meget begrænset koncentration af PFAS, hvilket pt. umuliggør bortkørsel af jord, da der ikke er
modtageanlæg i Danmark, som kan håndtere jord med konstateret PFAS. Tilstedeværelsen af PFAS ligger væsentligt
under Miljøstyrelsens jordkvalitetskriterie, og er ift. PFAS godkendt til meget følsom anvendelse, såsom børnehaver og
legepladser.

Højbanernes planmæssige forhold belyses i notatet, og ridses kort op her. Højbanerne er dækket af lokalplan 143 –
Sportskilen. Lokalplanen tillader idrætsanlæg, og at der må etableres lysmaster i en højde af 20 meter. Lokalplanen har
ikke udlagte byggefelter, men der kan tilladelse mindre bygværker på under 50 m2. For bygninger over 50m2 eller
tribuner vil der skulle søges om dispensation. FIF’s klubhus samt tennis- og padelhal og streetlab er dækket af lokalplan
396 - Multihal og sundhedscenter ved Sportskilen i Hillerød. Lokalplanernes udbredelse kan ses i bilag 3. Området
omkring højbanerne er mod vest beskyttet mose. Forvaltningen påpeger, at naturforholdene skal undersøges nærmere, for
at få kortlagt, hvorvidt der er yngle- og rasteområder for bilag IV-arter, herunder pader og flagermus. Forvaltningen
bemærker, at kortlægningsperioden for flere bilag IV-arter er bedst i foråret og sommer.  

 

WSP har i notatet fremsat 4 løsningsmodeller.

Løsningsforslagene er:

 

 Løsningsforslag Anlægsøkonomi

Løsning 1 -
Sikker løsning

Atletikbane: Betonplade på pæle

Infield (græsområdet): Dybdekomprimering og
2-3 lag geogrids

Yderområde: Dybdekomprimering

72,5 mio. kr.

Løsning 2 –

Økonomisk
løsning

Atletikbane: Pæleunderstøttet embankment

Infield (græsområdet): 2-3 lag geogrids

Yderområde: Ubehandlede – højere
driftsomkostninger

48,5 mio. kr.

 

Løsning 3 -
Tidskrævende
løsning

Atletikbane: Forbelastning (>1 år) + 2-3 lag
geogrids

Infield (græsområdet): Forbelastning (>1 år)

Yderområde: Ubehandlede – Højere
driftsomkostninger

 

38 mio. kr.

Løsning 4 – Betonplade på Pæle – samlet overslag 102 mio. kr.



Uden
zoneinddeling

 

Pæleunderstøttet embankment – samlet overslag

 

62 mio. kr.

 *Obs. Kolonnen Anlægsøkonomi viser WSP’s anlægsoverslag tillagt udgifter til rådgivning (15%), Bygherrerådgivning
(3%), byggepladsomkostninger (6%), 0,5 mio. kr., til yderligere geologiske og miljømæssige undersøgelser, 0,5 mio. kr.,
til miljøscreening/vurdering, 0,6 mio. kr., til juridisk bistand i forbindelse med rådgiver- og entreprenørudbud og
uforudsete udgifter (20% - Høj risikoprofil).

  

Forvaltningen har udarbejdet et notat, som samler de væsentligste pointer i WSP’s notat. Både forvaltningens opsamling
og WSP’s fulde notat kan ses i sagens bilag 1 og 2.

 

Hillerød Stadion – Bane 3 og 4

 

På Hillerød Stadion – Bane 3 og 4 er det teknisk muligt, og økonomisk fordelagtigt ift. Højbanerne, at etablere
atletikfaciliteter, da de geotekniske forhold er mere velegnede til etablering af atletikfaciliteter. Forvaltningen og WSP’s
vurdering af de planmæssige forhold for denne placering er, at etablering af atletikfaciliteter her, vil være planmæssigt
udfordrende. Placeringen af atletikfaciliteter her vil kræve at der udarbejdes og vedtages en ny lokalplan, som erstatter
Lokalplan 257. Yderligere vil projektet kræve, at parkeringsmulighederne og driftsbygninger til Hillerød Stadion skal
omplaceres, da store dele af grusarealet, og driftsbygningerne vil blive inddraget til atletikfaciliteter. (se udbredelse i bilag
2, side 33) Med placeringen skal der samtidig tages højde for støj- og lyspåvirkning for naboer mv., da atletikfaciliteterne
vil blive placeret med meget kort afstand til skel.

 

Løsningen på Hillerød Stadion – Bane 3 og 4 er beregnet til at ville koste 28,5 mio. kr. WSP’s anlægsoverslag er tillagt
byggepladsomkostninger (6%), rådgiverudgifter (15%), Bygherrerådgivning (3%), Miljøscreening/vurdering (0,5 mio.
kr.) udgifter til lokalplan og miljøvurdering af denne (1 mio. kr.), Juridisk bistand til udbud (0,3 mio. kr.) og uforudsete
udgifter (20% - Høj risikoprofil).

 

Det ovenstående økonomioverslag indeholder ikke udgifter til etablering af ny parkeringsplads og driftsbygninger. Disse
skal lægges oveni de 28.5 mio. kr.   

 

Opvisningsfaciliteter til 1. division på Højbanerne ved FIF

 

Forvaltningen er gennem efteråret, ad flere omgange, blevet mødt med interesse for at jordbundsundersøgelserne også
skulle kunne fortælle om Højbanernes mulighed for at bære fodboldstadionsfaciliteter. Forvaltningen gør samtidig
opmærksom på, at de meget skarpe krav til præcision for atletikfaciliteter ikke gør sig gældende i samme grad for en
fodboldbane.

 

Forvaltningen har bedt rådgiver WSP om at beskrive en overslagspris på en fodboldbane, som den der arbejdes med på
Selskov Stadion.

WSP har på baggrund af de geotekniske og miljøtekniske forundersøgelser vurderet, at et stadion på Højbanerne er
teknisk muligt, men at projektet er forbundet med væsentlige krav til fundering, miljøsikring og myndighedsbehandling.

Rådgivers indledende vurdering er, at det vil være billigere at etablere fodboldbane og lette konstruktioner end at etablere
atletikfaciliteter ved højbanerne. Faciliteterne vurderes at kunne være der planmæssigt og geoteknisk.



Det samlede anlægsoverslag for selve stadionanlægget på Højbanerne er beregnet til ca. 24,6 - 25,2 mio. kr. ekskl. moms.
for selve kunstgræsbanen med belysning og jordbearbejdning.

Beløbet omfatter geoteknisk forstærkning, kunstgræs og bundopbygning, banevarme, vandingsanlæg, belysning samt
miljømæssige sikringer, men omfatter ikke tribuner, klubhus, omklædningsrum og øvrige stadionbygninger, som vil
udgøre en selvstændig anlægspost.

Myndighedsmæssigt må projektet forventes at kræve §8-tilladelse efter Miljøbeskyttelsesloven, VVM-screening,
lokalplanmæssige dispensationer eller tillæg samt efterfølgende byggesagsbehandling. Den samlede myndighedsproces
vurderes realistisk at kunne strække sig over 12–24 måneder, afhængigt af om projektet bliver VVM-pligtigt. Notatet er
vedlagt sagen som bilag 5.

 

Tilbagemelding fra de nuværende brugere af Højbanerne ved FIF og Bane 3 og 4 på Hillerød Stadion

 

Forvaltningen har været i dialog med brugerne af Højbanerne ved FIF og Bane 3 og 4 på Hillerød Stadion  vedrørende
foreningernes anvendelse af banerne. Tilbagemeldingerne fra brugerne er opsummeret i et notat (bilag 3). Hillerød
Fodbold og Hillerød Fodbold Elite har derudover fremsendt bemærkninger til en eventuel placering af atletikstadion på
Bane 3 og 4 på Hillerød Stadion (bilag 4).

Højbanerne ved FIF anvendes regelmæssigt af FIF Fodbold og Firmaidræt Hillerød, og Bane 3 og 4 på Hillerød Stadion
anvendes dagligt af Hillerød Fodbold.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Nye Atletikfaciliteter, En opsummering af WSP-notat

Nye atletikfaciliteter, del 1 - forundersøgelse af højbanerne

Oversigtskort - Højbanerne

Oversigtskort - Hillerød Stadion

Notat vedørerende brugernes anvendelse af Højbanerne i FrederiksborgCenter-området og Bane 3 og 4 ved Stadion

Bemærkning fra Hillerød Fodbold og Hillerød Fodbold Elite vedrørende bane 3 og 4 på Hillerød Stadion

Tillægsnotat - 1. divisionsfodboldstadion på Højbanerne



Punkt 11: Copenhagen Sprint 2026 - status

25/10618

Indstilling

Direktionen indstiller, at Trafik og Mobilitetsudvalget og Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget tager status på
afholdelse af World Tour cykelløbet Copenhagen Sprint i 2026 til efterretning.

Beslutning i Trafik og Mobilitetsudvalget den 08-04-2026

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Beslutning i Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget den 09-04-2026

Udvalget tog sagen til efterretning.

Sagsfremstilling

Hillerød Kommune indgik i juni 2024 aftale med Danmarks Cykle Union (DCU) om et samarbejde med kommunen
omkring afholdelse af World Tour cykelløbet Copenhagen Sprint i 2025, 2026 og 2027. I 2025 blev cykelløbet afholdt i
samarbejde med Byforum samtidig med Byfesten den 21. og 22. juni.

I 2026 afholdes cykelløbet Copenhagen Sprint i weekenden d. 13.-14. juni.

 

Arbejdet er organiseret i 4 spor:

 

Spor 1 omhandler det trafikale vedrørende ruten. I forbindelse med fastlæggelse af ruten er der en særlig opmærksomhed
på sikkerhed for cykelrytterne, trafikkens flow i og omkring nedlukninger, adgang til hospital, offentlig trafik samt
adgang til fx parkeringspladser. Der er afholdt møde i januar 2026 med repræsentanter fra DCU, politi, beredskab,
trafikstyrelsen, Byforum og Hillerød Kommune. Ruterne er ligeledes gennemkørt af DCU og Trafik, Vej og Park. Der er
små ændringer af ruterne i forhold til 2025, som er besluttet af DCU og med udgangspunkt i rytternes sikkerhed. Ruterne
på henholdsvis damernes løb lørdag og herrernes løb søndag offentliggøres medio april.

 

Spor 2 omhandler by- og borgeraktivering. Dette spor initieres fra Byforum. Idræt og Sundhedsudvalget godkendte på
møde den 13. august 2024 en finansiering på kr. 100.000 årligt i 2025 - 2027 til Hillerød Byforum til aktivering af borgere
og byen omkring cykelløbet, så dagen og evt. også dage op til kan blive så festlig og inddragende som muligt. Da
cykelløbet ikke falder sammen med byfesten i 2026, arbejdes der med at skabe hotspots flere steder på ruten, hvor der er
publikumsvenlige områder og potentielle samarbejdspartnere for Byforum at samarbejde med.

 

Spor 3 vedrører kommunikation. Dette spor går på tværs af spor 1 og 2. I arbejdet indgår information til borgerne om de
trafikale forhold og ændringer ifm. afvikling af løbet, både i form af skiltning samt øvrig information til borgere. Der
bliver bl.a. udsendt information til en række borgere direkte via e-boks. I 2025 blev der sendt besked via e-boks til 1500
borgere. Baseret på erfaringerne fra 2025, vil omfanget af e-boksudsendelser hvor borgere får direkte besked om
cykelløbet via e-Boks i 2026 blive udvidet i Hillerød By, så de dækker alle direkte berørte borgere langs ruten og de
relaterede borgere, der ikke bor langs ruten men har en naturlig adgangsvej fra deres bopæl langs ruten. Omfanget af
udsendelser fastlægges ud fra dette grundlag. Kommunikationsplan er vedhæftet i bilag 1.

Der vil samtidig blive kommunikeret generelt om Copenhagen Sprint som event med reportage op til- og under løbet i
samarbejde med Copenhagen Sprints kommunikationsambassadør samt på Hillerød Kommunes sociale medier.

 



Spor 4 er nyt og vedrører mulighederne for at koble arbejdet omkring Copenhagen Sprint til cyklisme i Hillerød
Kommune. Arbejdet er startet med at identificere hvilket arbejde, der allerede er igangsat i forbindelse med cyklisme, og
vurdere hvilke muligheder der er for synergi og samarbejde. Det kan for eksempel være cykelevents for børn og
cykelkampagnerne ”Vi cykler til arbejde” og ”Alle Børn Cykler”.

 

Der arbejdes på alle fire spor samtidig men i en prioritering, der er afstemt med DCU og Copenhagen Sprint. Spor 1, der
omhandler trafik, afspærring og parkering har fået størst opmærksomhed i tæt samarbejde med DCU. Spor 2 udvikles af
Byforum i samarbejde med forvaltningen. Spor 3 vedr. kommunikation lægger sig op ad aktiviteterne på spor 1 og 2.

Aktiviteterne i de tre første spor skrider fremad og følger den plan, som Copenhagen Sprint og DCU løbende formidler.
Spor 4 udvikles efterhånden som samarbejdet med interne og eksterne samarbejdspartnere udvikler sig.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Kommunikationsplan - Copenhagen Sprint 2026



Punkt 12: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

25/15249

Indstilling

Direktionen indstiller, at Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget den 09-04-2026

Udvalget blev orienteret om:

 

Nyt budgetønske fra Eghjorten Disc Golf Klub.
Nyt budgetønske vedr. kulturkoordinator i samarbejde med C4.
Idrættens dag den 20, juni 2026 ifm. byfesten.
Hillerød Musikskole er blevet udvalgt til  MÆRKBAR: et nyt nationalt udviklingsprogram under Danske Musik-
og Kulturskoler, støttet af Tuborgfondet.

 

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager, årsplan samt orienterer om
aktuelle emner med interesse for udvalget.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Årsplan 2026 KIL_april



Punkt 13: Digital godkendelse af referat

25/15160

Beslutning i Kultur, Idræt og Lokalsamfundsudvalget den 09-04-2026

Godkendt.
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